INDICAÇÃO Nº 203/2013
Solicita a instalação de guarda corpo ao lado do córrego em trecho no final da Avenida Bandeirantes e a colocação de ladrilhos hidráulicos na calçada, no mesmo padrão dos que estão sendo postos em outros passeios públicos da cidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de guarda corpo ao lado do córrego em trecho no final da Avenida Bandeirantes e a colocação de ladrilhos hidráulicos na calçada, no mesmo padrão dos que estão sendo postos em outros passeios públicos da cidade.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que passam pelo local, pois há risco de acidentes, principalmente de quedas, como pode ser visto nas fotos anexas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de fevereiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(donizete carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2013 - 17:34:49 01294/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário